UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Originvm Monasticarvm Libri IV.**

**Le Mire, Aubert**

**Coloniae Agrippinae, 1620**

Cap. XII. De Ordinibus monasticis, Cisterciensi familiæ obstrictis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11249**

## CAPUT XII.

*De Ordinibus monasticis Cisterciensi  
familiae obstrictis.*

**V**ARIJ sunt Ordines monastici, qui et si Cisterciensibus non subsint, multis tamen nominibus illi sacræ familiæ sunt obstricti.

Agmen ducat Ordo *Guilielmitarum* à S. *Guilielmo Aquitaniæ Duce*, ac S. *Bernardi* discipulo institutus: de quo vide *Origines nostras Monasticas*, *Coloniæ anno 1620. editas*. Huius ordinis monasteria pleraque, præsertim *Italica*, successu temporis, *Eremitis Augustinianis* accesserunt: ut in *Originibus* ijdem docui.

Ordo *Prædicatorum* initia sua debet S. *Dominico*, qui fuit discipulus B. *Didaci Episcopi Oromensis* seu *Vxamensis*, veste monastica induiti in archicœnobio Cisterciensi: vt tradit *Theodoricus Apoldianus*, & alij in vita S. *Dominici*.

Ordo S. *Mariæ de Mercede & Redemptione captiuorum* auctorem ac conditorem agnoscit *Iacobum Aragoniæ Regem*, instituti Cisterciensis studiosissimum.

Sunt qui huic catalogo adiiciunt Ordinem S. *Trinitatis de Redemptione captiuorum*, quæ volunt à S. *Guilielmo Aquitaniæ Duce* institutum esse: quod non placet. Vide *Origines nostras Monasticas*.

Ordinis *Præmonstratensis*, à S. *Norberto* insti-

X 2 tuti,

tuti, maximus fautor fuit S. Bernardus eius sodales: adeo quidem ut ipsum etiam Præmonstratenus archicœnobij fundum Præmonstrates Cisterciensibus acceptum ferre debeant. Testatur id Bernardus ipse, Epistola 252. quæ Abbatii Præmonstratensi inscribitur: *Cui vniuersam vestrorum nostra opera opus fuit, & defuit?* Primò quidem locus ipse Præmonstrati, in quo degitis, noster fuit, & nostro munere habuistis. Nam nobis frater VVido (hoc nomen primi incolæ loci) per manum Episcopi antè donauerat. Deinde quod hi de Bello Loco vobis se associauerunt, nostri pótissimum studij fuit. Apud Hierosolymam Rex Balduinus, dum adhuc viueret, locum S. Samuelis donauit nobis, & mille aureos simul, de quibus edificaretur. Vos dono nostro & locum habetis, & aureos habuistis. Apud Virdunum pro Ecclesia S. Pauli, vt eam vos haberetis, quantum laborauerint, multi norunt, quantum profecerint, ipsi sentitis. Si quo minus recognoscitis vos, exstant Epistolæ nostræ ad beatæ memoriae Papam Innocentium, huius rei veri dices & quasi viui testes. Illis de septem Fontibus locum, quem primum inhabitauerunt, Francæ Vallis nomen ei nos contulimus.

Et infrà: *Nostro consilio & hortatu Magistrum Othonem habetis; si nescitis, ipsum interrogate. Possem & alios forsitan non paucos nominare, siue conuersos ad vos, siue reuersos, quos hodie non haberetis, nisi à nobis siuasi fuissent, vel coacti.*

*De Abbatia Tungerlensi, quæ est ord. Pre-*

*mori-*

Bellus  
Locus.

S. Sa-  
muel.

Septem  
Fontes.  
Francæ  
Vallis.

Tunger-  
loa.

monstratensis apud Brabantos pulcherrima,  
egi in Chronico nostro Præmonstratensi, &  
produxi diploma primæ donationis seu fun-  
dationis, ab eodem S. Bernardo signatum.

## C A P V T XIII.

*De monialibus ord. Conceptionis  
B. Mariæ.*

**A**nno millesimo quadringentesimo octo-  
gesimo quarto Conceptionistarum mo-  
nialium ordinem in honorem Conceptionis  
B. Mariæ Virginis Toleti inchoauit Beatrix  
à Silua, nobilissima virgo Lusitana. Utuntur  
autem ex tunica & scapulari albis, ac chlamy-  
de cerulea. Innocentius porrò VIII. Pont.  
Max. rogante Isabella Hispaniæ Regina, Bea-  
trici & sodalibus eius, an. 1489. concessit, vt  
veste & titulo Conceptionis Deiparæ uten-  
tes, sub regula Cisterciensis ordinis, & diœce-  
sani Præfulis obedientia, in posterum Deo  
seruirent. Beatrice anno proximè sequenti  
defuncta, tādem sodales eius anno millesimo  
quadringentesimo nonagesimo quarto, S.  
Clara regulam, sed sub Conceptionis veste &  
nomine, amplexæ sunt. Iulius demū II. Pon-  
tifex ipsas à Cisterciensium ordine eximens,  
Franciscanorum, vt vocant, obseruantium  
curæ anno 1511. commisit, & Franciscus An-  
gelicus, Castellæ Vicarius Provincialis, qui

X 3

post